LEX IX.

Qui bis scienter baptizatur, si fuerit laicus, non potest ad Ordines promoveri, si clericus deponitur ab Ordinibus: Et si Episcopus, vel alius Prælatu fuerit rebaptizatur, deponitur a dignitate, & ab Ordinibus. Hoc dicit.

(1) Dos vezes. Vide cap. non licet, & cap. rebaptizare cum multis sequentibus, de consec. dist. 4. in morte Christi baptizatur, per quam morimur peccato, & resurgimus in novitate vite. Christus autem femel tantum mortuus est, & ideo baptismus iterari non debet: unde ad Hebræos 6. v. 6. Contra quosdam rebaptizari volentes, dicitur rursum crucifigentes sibi metipsum filium Dei, ubi gloss. dicit, una Christi non unum baptismum consecravit, & tradit S. Thom. 3. part. quæst. 66. artic. 9. quod sicut peccata sequentia virtutem passionis Christi non auferunt, ita etiam non auferunt baptismum, ut necesse fit ipsum iterare, sed penitentia superuenienti tollitur peccatum, quod auferret effectum baptismi, & dicit August. super illud Joan. c. 3. v. 4. Nunquid potest in ventre matris fuz iterato intrare, & renasci. Sic tu intellige nativita-

tem spiritus, quomodo intellexit Nicodemus nativitatem carnis, quemadmodum enim uterus non potest repeti, sic neque baptismus.

(2) Seyendo cierto. Secus si esset dubius, ut in cap. parvulos, & in cap. placuit, cum duobus sequentibus, de consec. dist. 4. & in cap. 2. de baptismo ubi ponitur forma. & intellige, quando est dubium vehemens, puta quia natus est in captivitate Sarracenorum, vel reperitur expostus sine aliquo signo baptismi; ut tradunt Joan. And. & Abb. in dist. cap. 2. Nam si quis natus est de parentibus fidelibus, & inter fideles nutritus, præsumitur baptizatus: cap. veniens, de presbyter. non bapti. & hæc præsumptio pro certitudine est habenda, donec evidentissimis forsitan argumentis contrarium probaretur, ut dicit text. in dist. cap. veniens, de presbyter. non bapti.

(3) Non lo ordenassen. Vide cap. qui bis, de consec. dist. 4. & in cap. confirmandum 50. dist. & in cap. fin. 51. dist. & in cap. si qui in qualibet 1. quæst. 7. de jure civil. puniuntur ultimo supplicio. L. 1. C. ne san. baptis. reitet.

(4) Tollesse las Ordenes. cap. eos, de consec. dist. 4. & in cap. si Episcopus, 50. dist. cap. fin. 51. dist. Abb. & Joan. de Anania in cap. 2. de apostasia.

(5) Obispo. Vide dist. cap. si Episcopus, & L. 1. C. ne sanct. bapt. reitet.

LEX X.

Baptismus est janua omnium Sacramentorum, & si quis, ante quod baptizetur, recipiat Ordines, nihil agit, & est baptizandus, & iterum ordinandus, si tamen credit se baptizatum sufficit ad salutem, & Ordinum receptionem; qui si postea sciat, se non baptizatum, vel de hoc dubitet, debet Baptisum petere, & habere. Hoc dicit.